
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

1/6

il Decreto Assessoriale n. 1077/DecA/1 del 06/03/2020 dell'Assessora del Lavoro,

Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale che istituisce i nuovi

Servizi dell'Assessorato e ne dettaglia le specifiche competenze e l'Intesa, ivi

richiamata, ai sensi dell'art. 17 della L.R. 31/98 con l'Assessore del Personale con

VISTO

il D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell'Amministrazione Digitale), come modificato

e aggiornato dal Decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 179, che sancisce il c.d.

principio della Priorità digitale (Digital first)

VISTO

la Legge regionale 13.11.1998, n.31, concernente “Disciplina del personale regionale

e dell’organizzazione degli uffici della Regione", pubblicata nel B.U.R.A.S. del 17

novembre 1998, n.34, suppl. ord., ed in particolare gli articoli 22, 23 e 25 sulle

responsabilità dirigenziali ed i compiti del Dirigente e del Direttore di Servizio

VISTA

il D.P.G.R. 13.11.1986, n.172, che approva il Regolamento di attuazione degli articoli

22, 16, 18 e 28 della citata L.R. 01.06.1979, n. 47

VISTO

la L.R. del 01.06.1979, n.47, concernente "Ordinamento della Formazione

Professionale in Sardegna”, pubblicata nel B.U.R.A.S. del 15 giugno 1979, n.27

VISTA

la Legge Quadro in materia di Formazione Professionale del 21.12.1978, n.845 (GU n.

362 del 30/12/1978)

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna (L. Cost. 26.02.1948, n.3 pubblicata nella

Gazzetta Ufficiale del 9 marzo 1948, n.58) e le relative norme di attuazione

VISTO

IL DIRETTORE

Revoca concessione contributo nei confronti del Beneficiario ISFORCOOP SOCIETA'

COOPERATIVA IMPRESA SOCIALE (Cod. Forn. 137) Convenzione 49590 del 13/11

/2020 –LINEA 2.1 – Codice Percorso 2019SAF00949_1625 - CLP

1001031855TV190278 - CUP E77H19002880009 in AVVISO PUBBLICO PER LA

COSTITUZIONE DELL’OFFERTA FORMATIVA NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA

PLURIENNALE DI INTERVENTI PER LO SVILUPPO DELL’OCCUPABILITÀ IN

SARDEGNA TVB SARDEGNA LAVORO – VOUCHER FORMATIVI PER

DISOCCUPATI FINANZIATI CON RISORSE POR FSE 2014-2020

Oggetto:

10-01-00 - Direzione Generale del Lavoro
10-01-03 - Servizio Attuazione Delle Politiche Per I Cittadini

DETERMINAZIONE n. 0005906 Protocollo n. 0086110 del 08/11/2021



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

2/6

la Legge Regionale 25 febbraio 2021, n. 5, recante: “Bilancio di previsione triennale

2021- 2023”;

VISTA

la Legge Regionale 25 febbraio 2021, n. 14, recante: “Legge di stabilità 2021"

pubblicata nel bollettino ufficiale della RAS n. 12 parte I del 25/02/2021;

VISTA

di non trovarsi in conflitto di interesse, in attuazione dell’art.6 bis della legge 241/90 e

degli articoli 14 e 15 del codice di comportamento;

DICHIARA

la nota della Direzione Generale prot.n. 9514 del 07/03/2019, trasmessa ai Direttori di

Servizio dell’Assessorato del Lavoro, avente ad oggetto “Direttiva in materia di

astensione e Conflitti di Interesse” che richiama l’attenzione su quanto disposto a

pag. 5 dalla “Direttiva in materia di astensione e conflitto di interessi. Attuazione

misure di prevenzione del Piano triennale della prevenzione della corruzione e della

trasparenza 2018 – 2020” nel punto in cui dispone quale ulteriore misura preventiva l’

inserimento in premessa delle determinazioni dirigenziali, della dichiarazione di non

trovarsi in conflitto di interesse, in attuazione dell’art.6 bis della legge 241/90 e degli

articoli 14 e 15 del codice di comportamento;

VISTA

la nota della Direzione Generale del Lavoro, Formazione Professionale,

Cooperazione e Sicurezza Sociale prot. n. 19356 del 03/06/2020, di comunicazione di

presa di servizio e contestuale assunzione delle funzioni di Direttore ad Interim del

Servizio attuazione delle politiche per i cittadini da parte del Dott. Sandro Ortu a far

data dal 03/06/2020

VISTA

la Determinazione n. 15381/1061 del 05/05/2020 del Direttore Generale del Lavoro,

Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, con la quale sono

istituite le articolazioni organizzative di livello non dirigenziale della Direzione

Generale del lavoro, formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale

VISTA

il Decreto Assessoriale n. 1725/21 del 27/04/2020 con il quale al Dott. Sandro Ortu

(matr. 870036) sono state conferite le funzioni di Direttore ad interim del Servizio

Attuazione delle politiche per i cittadini della Direzione generale del lavoro,

formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale

VISTO

nota prot. n 1075 del 06/03/2020 sulla proposta di modifica dell'assetto organizzativo

della Direzione generale del Lavoro, formazione professionale, cooperazione e

sicurezza sociale



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

3/6

la determinazione n. 4553 prot. n. 46000 del 19/11/2020 con la quale il RdA ha

approvato l’Elenco dei percorsi formativi di cui all’Avviso Pubblico per la Costituzione

dell'offerta formativa nell'ambito del Programma Pluriennale di interventi per lo

VISTA

la determinazione n.5438 prot. n. 51587 del 16/12/2019 con la quale il RdA ha

approvato l’Elenco dei percorsi formativi ammessi ed esclusi di cui all’ dell'Avviso

Pubblico per la costituzione dell'offerta formativa nell'ambito del Programma

Pluriennale di interventi per lo sviluppo dell'occupabilità in Sardegna TVB

SARDEGNALAVORO–VOUCHER FORMATIVI PER DISOCCUPATI finanziati con

risorse POR FSE 2014

VISTA

la Determinazione N.3749 Prot. N. 40312 del 15/10/2019 con la quale si approva l’

Avviso Pubblico “PROGRAMMAZIONE UNITARIA 2014/2020. APPROVAZIONE

AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE FORMATIVA PROGRAMMA

INTERVENTI DELL’OCCUPABILITÀ IN SARDEGNA TVB SARDEGNA LAVORO -

VOUCHER FORMATIVI PER DISOCCUPATI FINANZIATI CON RISORSE POR FSE

2014-2020. DELL’OFFERTA NELL’AMBITO DEL PLURIENNALE DI PER LO

SVILUPPO POR SARDEGNA FSE 2014-2020 - CCI2014IT05SFOP021 Decisione di

esecuzione della Commissione Europea C(2018)6273 del 21/09/2018”;

VISTA

il Programma Operativo FSE della Regione Autonoma della Sardegna 2014/2020

approvato il 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea, con Decisione C (2014)

n. 10096

VISTO

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17

dicembre 2013 pubblicato sulla GU del 20 dicembre 2013 relativo al Fondo sociale

europeo e abrogante il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio, che sostiene,

all’art. 16, “Iniziativa a favore dell’occupazione giovanile per la lotta alla

disoccupazione giovanile”;

VISTO

il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17

dicembre 2013 recante disposizioni comuni e generali sul Fondo Europeo di Sviluppo

Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo

Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca

e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio, pubblicato nella GU 20

dicembre 2013, n. L 347;

VISTO



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

4/6

ART.1

DETERMINA

della nota pervenuta dall'Agenzia Formativa  ISFORCOOP SOCIETA'

 prot.  1762/21 del 03/11/2021con la quale siCOOPERATIVA IMPRESA SOCIALE

ufficializza la volontà di voler rinunciare al finanziamento del percorso formativo Codic

e Percorso 2019SAF00949_1625 CLP 1001031855TV190278 CUP

E77H19002880009

PRESO ATTO

gli obblighi del beneficiario imposti dall’Avviso all’art. 15 - Attuazione delle Operazioni;VISTI

la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di

pubblica amministrazione», che, all'art. 11, dispone che, a decorrere dal 1° gennaio

2003, ogni progetto di investimento pubblico deve essere dotato di un codice unico di

progetto e che il CUP assegnato al progetto in questione è il seguente:E77H19002880

009;

VISTA

che è stato ottemperato l’obbligo di pubblicazione degli atti previsti dalla norma, nell’

apposita sezione del sito istituzionale della Regione Sardegna – Numero univoco

identificativo della scheda ;000045702310

CONSIDERATO

l’impegno di spesa approvato con Determinazione n.2045 del 02/12/2020 - Fondo

Avanzo Vincolato ASPAL - a favore del Beneficiario ISFORCOOP SOCIETA'

COOPERATIVA IMPRESA SOCIALE  per un importo di € 31.170,00  – Codice

Percorso 2019SAF00949_1625 CLP 1001031855TV190278 CUP E77H19002880009;

VISTO

la Convenzioni stipulate tra il RdA e il Beneficiaro ISFORCOOP SOCIETA'

COOPERATIVA IMPRESA SOCIALE (Cod. Forn. 137) Convenzione 49590 del 13/11

/2020 – LINEA 2.1 – Codice Percorso 2019SAF00949_1625 CLP

per la realizzazione dell’intervento a1001031855TV190278 CUP E77H19002880009 

valere sull’Avviso PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE FORMATIVA PROGRAMMA

INTERVENTI DELL’OCCUPABILITÀ IN SARDEGNA TVB SARDEGNA LAVORO -

VOUCHER FORMATIVI PER DISOCCUPATI FINANZIATI CON RISORSE POR FSE

2014-2020. DELL’OFFERTA NELL’AMBITO DEL PLURIENNALE DI PER LO

SVILUPPO POR SARDEGNA FSE 2014-2020

VISTA

sviluppo dell'occupabilità in Sardegna TVB SARDEGNA LAVORO - VOUCHER

FORMATIVI per disoccupati finanziati con risorse POR FSE 2014-2020



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

5/6

Avverso il presente provvedimento è possibile esperire:

• ricorso gerarchico al Direttore Generale  entro 30 giorni dalla data di[1]

pubblicazione sul sito Internet della Regione Sardegna, www.regione.sardegna.

it (nell’apposita sezione “Bandi e gare” del menu “Servizi” dedicata all’

ART. 4

La versione integrale della presente Determinazione è pubblicata sul sito internet

della Regione Autonoma della Sardegna , sui siti tematici www.regione.sardegna.it ww

 e   ed è altresì  pubblicata perw.sardegnalavoro.it www.sardegnaprogrammazione.it

estratto del solo dispositivo, nel Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della

Sardegna (B.U.R.A.S) consultabile in versione digitale all’indirizzo URL

ART. 3

La presente Determinazione:

• è adottata in conformità alle disposizioni dell’art. 21, VII comma, L.R. 13/11

/1998, n. 31 Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione degli uffici

della Regione, pubblicata nel B.U. Regione Autonoma della Sardegna 17

novembre 1998, n. 34, suppl. ord.;

• è trasmessa al Direttore Generale;

• è comunicata, ai sensi del IX comma del medesimo articolo, all’Assessore del

Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale

ART. 2

Per i motivi di cui in premessa è disposta la revoca del finanziamento di € 31.170,00

(diconsi euro Trentunomilacentosettanta/00), concesso con Determinazione n.2045

del 02/12/2020 - Fondo Avanzo Vincolato ASPAL relativo alla Convenzione 49590 del

stipulata tra la Regione Autonoma della Sardegna e l’13/11/2020 – LINEA 2.1 

Agenzia Formativa ISFORCOOP SOCIETA' COOPERATIVA IMPRESA SOCIALE

con sede in via Efisio Loni n. 6 - 09047 - Selargius (CA) -(C.F:01378410920; P.I.:

01378410920)   - CODICE PERCORSO 2019SAF00949_1625 - CLP

per la realizzazione delle attività1001031855TV190278 - CUP E77H19002880009 

formative presentate a valere sull’Avviso Pubblico per la costituzione dell’offerta

formativa nell’ambito del programma pluriennale di interventi per lo sviluppo dell’

occupabilità in sardegna tvb sardegna lavoro – voucher formativi per disoccupati

finanziati con risorse por fse 2014-2020;

http://www.regione.sardegna.it/
http://www.sardegnalavoro.it/
http://www.sardegnalavoro.it/
http://www.sardegnaprogrammazione.it/


ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

6/6

Assessorato del Lavoro); il ricorso gerarchico è, infatti, il ricorso indirizzato all’

organo gerarchicamente superiore all’organo che ha emanato l’atto impugnato

e deve essere promosso, a pena di decadenza, entro il termine di trenta giorni;

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) , ai sensi degli artt. 40 e[2]

ss. del D.Lgs. 104/2010 e ss.mm.ii., entro 60 giorni dalla data di pubblicazione

sul sito Internet della Regione Sardegna, www.regione.sardegna.it (nell’

apposita sezione “Bandi e gare” del menu “Servizi” dedicata all’Assessorato del

Lavoro). Il ricorso al TAR deve essere notificato all’autorità che ha emanato l’

atto e ad almeno uno dei controinteressati risultanti dal provvedimento

impugnato

Siglato da :

MARCO SECHI




		2021-11-08T10:52:00+0000
	ORTU SANDRO




